
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“S. CHIARA - PASCOLI - ALTAMURA” 

Piazza S. Chiara, 9 - 71121 Foggia 

tel. 0881/709116 – fax 0881/757134 - c.f. 94101510710 

e-mail: fgic877005@istruzione.it - fgic877005@pec.istruzione.it 

circolare n.46 

AL PERSONALE SCOLASTICO 

AI SIGG. GENITORI/ESERCENTI LA POTESTA‘ GENITORIALE 
AGLI ALUNNI E ALLE FAMIGLIE 

A TUTTI GLI ESTERNI 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA PER DISINFESTAZIONE E DISINFEZIONE 3-4 

GENNAIO 2025 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Dlgs 165/2001; 

VISTI il D.lgs 297/94 - T.U. Istruzione - e la normativa vigente; 

VISTO il D.lgs n. 81/2008 e ss.mm.e ii.; 

VISTO il CCNL vigente.; 

VISTO l’art. 396 del T.U. Istruzione e la normativa vigente; 
VISTO il D.P.R. 275/99; 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Puglia n. 673 del 16 maggio 2023; 

VISTA la delibera n.15 del Consiglio d’Istituto del 29 maggio 2023; 

VISTA la delibera n. 19 del Consiglio d’Istituto del 29 giugno 2023; 

VISTO il decreto dirigenziale avente ad oggetto ‘Calendario Scolastico a.s. 2024-2025‘ e le sue integrazioni; 

CONSIDERATO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle Pubbliche 

Amministrazioni di predisporre degli interventi di disinfestazione e derattizzazione delle sedi scolastiche; 

RITENUTO di dover garantire i requisiti di salute e sicurezza del luogo di lavoro in conformità a quanto previsto 

dagli artt. 63 e 64 del T.U.S.; 

CONSIDERATO che, ai sensi della normativa vigente, si può procedere alle operazioni di disinfestazione e 

sanificazione dei locali scolastici nei periodi di sospensione delle attività didattiche; 

VISTA la comunicazione da parte dell’Ufficio Scolastico Amministrativo del Comune di Foggia, con il 

calendario degli interventi di disinfestazione, sanificazione e derattizzazione da parte dell’AMIU Spa Puglia, in 

cui sono compresi gli interventi succitati per le sedi Pascoli e Altamura, facenti parte dell’IC ‘S.Chiara-Pascoli-

Altamura’; 

CONSIDERATA la raccomandazione prudenziale dell’interdizione dei locali al personale per le ventiquattr’ore 

successive; 

RITENUTO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento necessitato dal preminente interesse 

alla salute e sicurezza dei lavoratori e degli utenti esterni; 

CONSIDERATI i lavori di ripristino dell’impianto termico del plesso Pascoli dal 23.12.2024, con interdizione 

dei locali all’utenza e al personale scolastico, 

DISPONE 

1. di procedere all’intervento disinfestazione, derattizzazione e sanificazione e al risanamento dell’atmosfera 

mediante aerazione e pulizia, ai sensi dell’art. 66 del T.U.S., dei locali scolastici dell’Istituto da svolgersi, nei 

giorni 3-4 gennaio 2025 (sospensione delle attività didattiche); 

2. la chiusura dei locali scolastici e la sospensione di tutte le attività, comprese quelle di segreteria didattica e 

amministrativa con interruzione del ricevimento dell’utenza, nei giorni 3-4 gennaio 2025. 

La comunicazione relativa alla sospensione e alla chiusura dell’Istituto viene pubblicata sul sito web della scuola 

ed ha valore di notifica a tutti i destinatari. 

Le attività degli uffici amministrativi riprenderanno regolarmente martedì 7 gennaio 2025. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Maria Anna D’ARIENZO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,co.2,D.Lgs.39/1993 

mailto:fgic877005@istruzione.it-
mailto:fgic877005@pec.istruzione.it



